
UCHWAŁA NR XV/84/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 5 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r. 
poz. 869), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XIII/71/2019 z dnia 19 grudnia 2019r. w  sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipno na rok 2020, zmienionej Uchwałą Rady Gminy nr XIV/80/2020 z dnia 12.03.2020r. 
i Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 80/2020 z dnia 10.01.2020r., Nr 84/2020 z dnia 30.01.2020r., 
Nr 88/2020 z dnia 25.02.2020r., Nr 92/2020 z dnia 19.03.2020r., Nr 94/2020 z dnia 30.03.2020r., Nr 98/2020 
z dnia 29.04.2020r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2020r. w łącznej wysokości 57.699.638,35zł z tego: 

1) bieżące w wysokości  56.222.864,35 zł; 

2) majątkowe w wysokości  1.476.774 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 19.005.770,35 zł; 

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej; 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2020r. w łącznej wysokości  62.681.547,35zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  53.544.768,35 zł; 

2) majątkowe w wysokości  9.136.779,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 19.005.770,35 zł; 

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.981.909 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 1.137.045 zł oraz z wolnych środków 
w kwocie 3.844.864 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.879.897 zł pochodzących 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – 877.425 zł, wolnych środków - 4.742.852 zł i nadwyżki budżetowej – 
259.620 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 897.988 zł przeznaczonych na spłatę 
pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 4.”; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1



„Wyodrębnia się w budżecie kwotę 858.777,07 zł do dyspozycji sołectw (dzielnic), zgodnie 
z załącznikiem nr 5.”; 

6) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 2.152.261 zł, 
z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 1.931.602; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 220.659 zł zgodnie z załącznikiem nr 6”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/84/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 maja 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
720   Informatyka 129 012,00 6 911,00 135 923,00  

 72095  Pozostała działalność 129 012,00 6 911,00 135 923,00  

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 5 908,00 5 908,00 
 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 1 003,00 1 003,00 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

11 268 389,00 -2 054,00 11 266 335,00 
 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 6 123 739,00 -2 054,00 6 121 685,00  

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 003 739,00 -2 054,00 6 001 685,00  
758   Różne rozliczenia 20 945 553,00 52 421,00 20 997 974,00  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 10 159 234,00 52 421,00 10 211 655,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 159 234,00 52 421,00 10 211 655,00  
Razem: 57 642 360,35 57 278,00 57 699 638,35  

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/84/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 maja 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 942 148,86 -570 000,00 1 372 148,86 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 298 988,00 -570 000,00 728 988,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00 -490 000,00 190 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 -80 000,00 120 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 150 288,00 30 000,00 1 180 288,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 150 288,00 30 000,00 1 180 288,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

600   Transport i łączność 6 078 450,00 1 369 000,00 7 447 450,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 987 450,00 1 369 000,00 6 356 450,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 712 000,00 1 369 000,00 5 081 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 73 186,00 3 278,00 76 464,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 73 186,00 3 278,00 76 464,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 3 278,00 9 278,00 

750   Administracja publiczna 5 143 785,00 -80 000,00 5 063 785,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 130 500,00 -80 000,00 50 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 -45 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -35 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 17 758 509,00 2 000,00 17 760 509,00 
 80101  Szkoły podstawowe 12 477 626,00 -472 211,00 12 005 415,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 009 051,00 -280 366,00 7 728 685,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 646 873,00 -51 500,00 595 373,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 778 562,00 -98 345,00 1 680 217,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 252 631,00 -44 000,00 208 631,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 336 000,00 2 000,00 338 000,00 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1



 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

155 250,00 90 407,00 245 657,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 700,00 4 000,00 13 700,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 250,00 59 742,00 161 992,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 800,00 16 665,00 36 465,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 2 650,00 3 000,00 5 650,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 800,00 7 000,00 9 800,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

597 605,00 383 804,00 981 409,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 650,00 14 500,00 41 150,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 409 355,00 244 138,00 653 493,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 300,00 91 000,00 170 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 12 050,00 21 166,00 33 216,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 000,00 13 000,00 26 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 494 013,00 -280 000,00 5 214 013,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 566 200,00 -300 000,00 266 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 -300 000,00 260 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 376 168,00 20 000,00 396 168,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 20 000,00 96 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 301 180,00 0,00 2 301 180,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 550 000,00 -1 459 149,00 90 851,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 928 456,00 928 456,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 530 693,00 530 693,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 747 800,00 -377 000,00 1 370 800,00 
 92195  Pozostała działalność 956 300,00 -377 000,00 579 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 62 400,00 -2 000,00 60 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 558 327,00 -375 000,00 183 327,00 

926   Kultura fizyczna 418 732,00 -40 000,00 378 732,00 
 92695  Pozostała działalność 326 232,00 -40 000,00 286 232,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 000,00 -40 000,00 181 000,00 

Razem: 62 624 269,35 57 278,00 62 681 547,35 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/84/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 maja 2020 r. 

Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 880 000,00 - 570 000,00 310 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 880 000,00 - 570 000,00 310 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00 - 490 000,00 190 000,00  

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 430 000,00 - 350 000,00 80 000,00  

   Budowa stacji uzdatniania wody w Rumunkach Karnkowskich 150 000,00 - 90 000,00 60 000,00  

   Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 100 000,00 - 50 000,00 50 000,00  

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

200 000,00 - 80 000,00 120 000,00  

   Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 200 000,00 - 80 000,00 120 000,00  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 30 000,00 30 000,00  

 40002  Dostarczanie wody 0,00 30 000,00 30 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00  

   Zakup wozu do wody pitnej 0,00 30 000,00 30 000,00  
600   Transport i łączność 4 768 000,00 1 369 000,00 6 137 000,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

  6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

   
Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż 
drogi wojewódzkiej Nr 559" 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 712 000,00 1 369 000,00 5 081 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 712 000,00 1 369 000,00 5 081 000,00  

   Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy 1 830 000,00 - 1 751 000,00 79 000,00  

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1



   Modernizacja drogi gminnej nr 170520C Kłokock - Głodowo 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej nr 170531C Łochocin - Lisek 0,00 820 000,00 820 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej nr 170533C Krzyżówki - Barany - Grabiny 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej nr 170562C w Złotopolu 50 000,00 - 50 000,00 0,00  

   Modernizacja drogi gminnej Popowo-Ostrowite nr 170527C 1 432 000,00 0,00 1 432 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170524C Ostrowite - Suszewo 300 000,00 - 280 000,00 20 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170580C Okrąg - Kolankowo w m.Okrąg 0,00 520 000,00 520 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170634C ul. Rolna 100 000,00 50 000,00 150 000,00  
720   Informatyka 151 779,00 0,00 151 779,00  

 72095  Pozostała działalność 151 779,00 0,00 151 779,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 129 012,00 0,00 129 012,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 129 012,00 0,00 129 012,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 767,00 0,00 22 767,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 22 767,00 0,00 22 767,00  
801   Oświata i wychowanie 40 000,00 0,00 40 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 40 000,00 0,00 40 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00  

   Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach 40 000,00 0,00 40 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 196 000,00 - 280 000,00 1 916 000,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 560 000,00 - 300 000,00 260 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 - 300 000,00 260 000,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 560 000,00 - 300 000,00 260 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 76 000,00 20 000,00 96 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 20 000,00 96 000,00  

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Biskupin, Łochocin, Radomice i 
Rumunku Głodowskie 76 000,00 20 000,00 96 000,00  

 90095  Pozostała działalność 1 560 000,00 0,00 1 560 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 550 000,00 - 1 459 149,00 90 851,00  

   Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 1 550 000,00 - 1 459 149,00 90 851,00  

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 2



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 928 456,00 928 456,00  

   Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 0,00 928 456,00 928 456,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 530 693,00 530 693,00  

   Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 0,00 530 693,00 530 693,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Zakup gruntów 10 000,00 0,00 10 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 746 000,00 - 375 000,00 371 000,00  

 92195  Pozostała działalność 746 000,00 - 375 000,00 371 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 558 327,00 - 375 000,00 183 327,00  

   Modernizacja świetlicy wiekskiej w m.Ostrowite 400 000,00 - 390 000,00 10 000,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 158 327,00 0,00 158 327,00  

   Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w Kolankowie 0,00 15 000,00 15 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 416,00 0,00 119 416,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 119 416,00 0,00 119 416,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 257,00 0,00 68 257,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 68 257,00 0,00 68 257,00  
926   Kultura fizyczna 221 000,00 - 40 000,00 181 000,00  

 92695  Pozostała działalność 221 000,00 - 40 000,00 181 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 000,00 - 40 000,00 181 000,00  

   Utworzenie otwartych stref aktywności 200 000,00 - 40 000,00 160 000,00  

   Zakup i montaż placu zabaw w m.Ośmiałowo 21 000,00 0,00 21 000,00  

Razem 9 002 779,00 134 000,00 9 136 779,00  

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/84/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 maja 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 879 897,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 877 425,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 4 742 852,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 259 620,00 

Rozchody ogółem:  897 988,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 897 988,00 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/84/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 maja 2020 r. 

Plan wydatków na zadania (przedsięwzięcia) realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2020 

Lp
. Nazwa sołectwa Kwota ogółem Nazwa zadania (przedsięwzięcia)  Dzał Rozdział § Plan na 2020r. 

1) Zakup materiałów do remontu dróg 600 60016 4210 12 805,35 zł 
4210 500,00 zł 2) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 
4300 500,00 zł 

3) Zakup farby do odnowienia wiaty przystankowej 600 60016 4210 250,00 zł 
1 Barany 18 055,35 

4) Konserwacja istniejących lap solarnych 900 90015 4210 4 000,00 zł 
        

1) Zakup kamienia na remont drogi od ul. Aleksandrowska 600 60016 4210 15 000,00 zł 
4210 1 500,00 zł 2) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 
4300 1 500,00 zł 

2 Białowieżyn 24 944,29 

3) Remonty bieżące dróg 600 60016 4210 6 944,29 zł 
        

1) Budowa oświetlenia drogi  900 90015 6050 22 933,31 zł 3 Biskupin 23 233,31 
2) Organizacja imprezy integracyjnej 921 92195 4300 300,00 zł 

        
1) Zakup tablic ogłoszeń oraz ich montaż 600 60016 4210 1 800,00 zł 
2) Zakup i montaż słupków do boiska do siatkówki 926 92695 4210 2 000,00 zł 

4210 1 000,00 zł 3) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 
4300 3 000,00 zł 

4) Zatrudnienie Instruktora orkiestry 750 75095 4170 7 000,00 zł 
5) Zakup instrumentów i akcesoriów muzycznych  750 75095 4210 2 000,00 zł 
6) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych  600 60016 4210 10 036,41 zł 

4 Brzeźno 28 636,41 

7) Zakup przenośnej toalety typu TOI TOI 921 92195 4210 1 800,00 zł 
        

1) Zakup klimatyzatorów do świetlicy wiejskiej 921 92195 4210 2 600,00 zł 
2) Zakup kruszywa na drogi  600 60016 4210 3 000,00 zł 

4170 400,00 zł 5 Chlebowo 17 470,01 
3) Organizacja imprezy integracyjnej  921 92195 

4210 100,00 zł 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1



4210 870,01 zł 4) Remont świetlicy wiejskiej w Chlebowie 921 92195 
4300 6 000,00 zł 

5) Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 921 92195 4210 500,00 zł 
4210 3 000,00 zł 6) Zagospodarowanie boiska do piłki nożnej plażowej 926 92695 
4300 1 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 18 533,31 zł 
2) Zakup podkaszarki 921 92195 4210 1 500,00 zł 
3) Zakup drzewek ozdob. do posadz. na terenie sołect. 900 90004 4210 1 200,00 zł 
4) Zakup i montaż kostki brukowej przy ławkach 921 92195 4210 1 500,00 zł 

6 Chodorążek 23 233,31 

5) Zakup materiałów do konserwacji wiaty i tablic infor. 600 60016 4210 500,00 zł 
        

4170 932,80 zł 1) Organizacja imprezy integracyjnej  921 92195 
4300 400,00 zł 

2) Zakup urządzeń placu zabaw 926 92695 4210 5 987,00 zł 7 Głodowo 22 332,80 

3) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych  600 60016 4210 15 013,00 zł 
        
8 Grabiny 18 460,58 1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 18 460,58 zł 

        
1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 12 588,36 zł 
2) Zakup tablicy informacyjnej 600 60016 4210 1 000,00 zł 9 Huta Głodowska 14 588,36 
3) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 17 417,55 zł 
2) Zakup i montaż koszy na śmieci 600 60016 4210 698,00 zł 10 Ignackowo 18 415,55 
3) Organizacja imprezy integracyjnej  921 92195 4300 300,00 zł 

        
1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 10 207,15 zł 

4210 5 000,00 zł 2) Remont OSP Jankowo 754 75412 
4300 5 000,00 zł 11 Jankowo 21 207,15 

3) Doposażenie SP Trzebiegoszcz- remont holu 801 80101 4210 1 000,00 zł 
        

1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 13 000,00 zł 
2) Upowszechnianie kultury fiz.i sportu  926 92695 4210 4 000,00 zł 
3) Wykonanie oświetlenia 900 90015 4300 5 000,00 zł 12 Jastrzębie 27 645,84 

4) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 645,84 zł 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 2



5) Doposażenie Koła Kobiet 921 92195 4210 2 000,00 zł 
6) Zakup wyposażenia dla Biblioteki Publicznej  921 92195 4210 2 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 17 883,43 zł 
2) Zakup i montaż koszy na śmieci 600 60016 4210 3 000,00 zł 
3) Zakup i montaż ławek 600 60016 4210 3 000,00 zł 
4) Zakup materiałów do remonty remizy OSP 754 75412 4210 3 000,00 zł 
5) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 3 000,00 zł 
6) Bieżące utrzymanie terenów zielonych 900 90004 4210 1 000,00 zł 
7) Zakup pompy szlamowej dla OSP Karnkowo 754 75412 4210 5 000,00 zł 

13 Karnkowo 40 883,43   

8) Zakup mundurów bojowych dla OSP Karnkowo 754 75412 4210 5 000,00 zł 
        

1) Urządzenia do siłowni zewnętrznej 926 92695 4210 10 000,00 zł 
4210 1 900,00 zł 2) Utrzymanie świetlicy i jej obsługa 921 92195 
4300 1 900,00 zł 

3) Ułożenie kostki przy świetlicy 921 92195 4210 2 000,00 zł 
4) Organizacja imprez integracyjno-sporotwych 921 92195 4300 1 000,00 zł 

14 Kłokock 23 863,67   

5) Remonty dróg gminnych na tereni sołectwa 600 60016 4210 7 063,67 zł 
        

1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 5 695,14 zł 
4210 6 000,00 zł 15 Kolankowo 17 695,14   

2) Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 921 92195 
4300 6 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 13 979,44 zł 
2) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 500,00 zł 16 Komorowo 16 479,44   
3) Zakup instrumentów i akcesoriów muzycznych dla  
orkietry w Brzeźnie 750 75095 4210 

1 000,00 zł 
        

1) Zakup doposażenia kuchni świetlicy wiejskiej 921 92195 4210 10 000,00 zł 
2) Zakup nagłośnienia oraz stołu do tenisa 921 92195 4210 4 832,28 zł 
3) Utrzymanie boisk sportowych 926 92695 4210 3 000,00 zł 
4) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 500,00 zł 
5) Zakup tablic informacyjnych  600 60016 4210 1 200,00 zł 

17 Krzyżówki 21 432,28   

6) Zakup koszy śmietnikowych 600 60016 4210 900,00 zł 
        

1) Wykonanie odwodnienia ul.Sierpeckiej  600 60016 4300 13 000,00 zł 18 Lipno I 26 700,30   
2) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 6 000,00 zł 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 3



3) Zakup - konserwacja lamp solarowych 900 90015 4210 7 700,30 zł 
        

19 Lipno II 22 062,64   
1) Modernizacja drogi gminnej w Rumunkach Podgłodowskich 600 60016 6050 22 062,64 zł 

        
4210 1 000,00 zł 1) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 
4300 1 000,00 zł 

2) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 10 000,00 zł 
3) Wykonanie oświetlenia 900 90015 6050 15 000,00 zł 

4210 10 044,66 zł 4) Zagospodarowanie placu sportowo-rekreacyjnego 926 92695 
4300 3 000,00 zł 

20 Łochocin 43 044,66   

5) Zakup mudurów dla OSP 754 75412 4210 3 000,00 zł 
        

1) Modernizacja drogi gminnej przy szkole  600 60016 6050 30 000,00 zł 21 Maliszewo 34 084,53   
2) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 4 084,53 zł 

        
22 Okrąg 26 610,25   1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 26 610,25 zł 
        

1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 19 505,02 zł 
2) Zakup i montaż ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej 921 92195 4210 3 000,00 zł 
3) Zakup chłodziarki i stołu do świetlicy wiejskiej 921 92195 4210 2 400,00 zł 
4) Zakup huśtawki - doposażenie placu zabaw 926 92695 4210 700,00 zł 

23 Ostrowite 26 205,02   

5) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 600,00 zł 
        

24 Ostrowitko 16 029,18   1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 16 029,18 zł 
        

1) Organizacja pikniku rodzinnego 921 92195 4300 342,23 zł 25 Ośmiałowo 21 342,23   
2) Zakup nowego urządzenia na plac zabaw 926 92695 6050 21 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 12 470,01 zł 
2) Zakup i montaż tablic informacyjnych z nr.nieruch. 600 60016 4210 2 500,00 zł 
3) Organizacja imprez integracyjnych  921 92195 4300 1 000,00 zł 
4) Doposażenie świetlicy 921 92195 4210 500,00 zł 

26 Piątki 17 470,01   

5) Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 921 92195 4210 1 000,00 zł 
        

27 Popowo 27 195,58 zł 1) Remont świetlicy 921 92195 4210 8 000,00 zł 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 4



2) System nawodnienia boiska 926 92695 4300 5 000,00 zł 
3) Zakup materiałów na remont dróg gminnych 600 60016 4210 12 195,58 zł 
4) Organizacja imprezy integracyjnej 921 92195 4300 2 000,00 zł 

        
1) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 19 000,00 zł 
2) Wykonanie oświetlenia 900 90015 6050 24 000,00 zł 

4170 410,00 zł 
4210 205,34 zł 

28 Radomice 44 215,34 zł 
3) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 

4300 600,00 zł 
        

1) Zakup agregatu prądotwórczego  926 92695 4210 1 000,00 zł 
2) Organizacja imprez integracyjnych  921 92195 4300 1 000,00 zł 
3) Zabezpieczenie boiska 926 92695 4210 1 000,00 zł 29 Rumunki Głodowskie 16 524,47 zł 

4) Dokończenie oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 13 524,47 zł 
        

4210 200,00 zł 1) Zakup i organiz.choinki w świetlicy wiejsk. Chlebowo 921 92195 
4300 300,00 zł 

2) Zakup i montaż tablicy informacyjnej wraz z konserw. 600 60016 4210 1 300,00 zł 30 Karnkowskie Rumunki 15 083,64 zł 

3) Zakup kruszywa na remont dróg w sołectwie 600 60016 4210 13 283,64 zł 
        

1) Zakup i montaż tablic informaycjnych z nr nieruch. 600 60016 4210 3 500,00 zł 
2) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 000,00 zł 31 Tomaszewo 15 984,16 zł 
3) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych 600 60016 4210 11 484,16 zł 

        
1) Organizacja imprezy integracyjnej   921 92195 4300 2 000,00 zł 32 Trzebiegoszcz 23 053,21 zł 
2) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 21 053,21 zł 

        
1) Zakup materiałów na remont dróg gminnych 600 60016 4210 16 982,47 zł 
2) Zakup wyposażenia WDK 921 92195 4210 5 000,00 zł 
3) Zakup koszy na śmieci 600 60016 4210 1 000,00 zł 
4) Zakup sprzętu sportowego 926 92695 4210 2 500,00 zł 

33 Wichowo 30 482,47 zł 

5) Zakup wyposażenia OSP Wichowo 754 75412 4210 5 000,00 zł 
        

1) Organizacja imprezy integracyjnej 921 92195 4300 1 000,00 zł 
2) Zakup materiałów do remontu dróg gminnych  600 60016 4210 4 000,00 zł 

4210 4 066,13 zł 34 Wierzbick 20 261,61 zł 
3) Utwardzenie placu przed remizą 754 75412 

4300 11 195,48 zł 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 5



        
4210 750,00 zł 1) Organizacja imprez integracyjnych  921 92195 
4300 750,00 zł 

2) Doposazenie świetlicy 921 92195 4210 4 830,00 zł 
3) Zakup i montaż koszy na śmieci 600 60016 4210 568,00 zł 
4) Zakup i montaż barierek  600 60016 4210 1 430,00 zł 
5) Remont garażu OSP 754 75412 4210 1 500,00 zł 

35 Zbytkowo 23 863,67 zł 

6) Zakup materiałów na remonty dróg gminnych 600 60016 4210 14 035,67 zł 
        

4210 2 000,00 zł 1) Dokończenie oświetlenia 900 90015 
4300 2 000,00 zł 

2) Zakup materiałów na remonty dróg 600 60016 4210 4 637,18 zł 
3) Remont świetlicy 921 92195 4210 15 000,00 zł 
4) Zakup sprzętu strażackiego 754 75412 4210 2 850,00 zł 
5) Zakup opału 921 92195 4210 2 000,00 zł 

36 Złotopole 29 987,18 zł 

6) Organizacja imprez integracyjnych 921 92195 4300 1 500,00 zł 
 RAZEM 858 777,07      

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/84/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 maja 2020 r. 

Plan dotacji dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w 2020 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 120 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 120 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

120 000,00 

720   Informatyka 6 629,00 
 72095  Pozostała działalność 6 629,00 
  2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji fundacjom 5 666,00 

  2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 963,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 030,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 4 030,00 

  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

4 030,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

  2720 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

926   Kultura fizyczna 70 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00 
  2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 70 000,00 
Razem: 220 659,00 

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2020 rok dokonano w związku ze zmianą planu dochodów,
wydatków i przychodów.

W dochodach wprowadzono zmiany w związku z otrzymaniem ostatecznych kwot subwencji
ogólnej i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych – zwiększenie subwencji
oświatowej o 52.421 zł, zmniejszenie udziałów o 2.054 zł oraz wprowadzeniem dochodów
otrzymanych na ostateczne rozliczenie projektu „Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców
Gminy Lipno”.

W wydatkach dokonano zmian w związku z aktualizacją w planach na wydatki bieżące –
zwiększono środki na gospodarkę mieszkaniową, zmniejszono na promocję, zaktualizowano środki
na realizacje zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych oraz w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i innych
formach wychowania przedszkolnego.
Dokonano zmian w związku ze złożeniem przez sołectwo Trzebiegoszcz uchwały Zebrania
Wiejskiego w sprawie zmiany wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na 2020 rok.
Sołectwo przeznaczyło środki w wysokości 2.000 zł na dofinansowanie szkoły w Trzebiegoszczu,
zmniejszono środki na organizacje imprezy integracyjnej.

W załączniku inwestycyjnym zaktualizowano wartość zadań inwestycyjnych: budowa sieci
kanalizacji sanitarnej, budowa stacji uzdatniania wody w Rumunkach Karnkowskich, przebudowa i
uzupełnienie sieci wodociągowej, dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,
budowa i modernizacja dróg na terenie gminy, modernizacja drogi gminnej nr 170562C w
Złotopolu, przebudowa drogi gminnej nr 170524C Ostrowite – Suszewo, przebudowa drogi
gminnej nr 170634C ul. Rolna, rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach, wykonanie
oświetlenia ulicznego, modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Ostrowite, utworzenie otwartych
stref aktywności.
Wprowadzono nowe zadania: zakup wozu do wody pitnej, modernizacja dróg gminnych nr
170520C Kłokock – Głodowo, nr 170513C Łochocin – Lisek, nr 170533C Krzyżówki – Barany -
Grabiny, przebudowa drogi gminnej nr 170580C Okrąg – Kolankowo w m.Okrąg, utwardzenie
placu przy świetlicy wiejskiej w Kolankowie.

W załączniku przychodów zaktualizowano niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) – 877.425zł oraz wolne środki - 4.742.852
zł.

W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 4.981.909zł,
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych łącznie z
niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach
publicznych – 1.137.045 zł oraz z wolnych środków w kwocie 3.844.864zł.

Id: EDCA2591-3FCF-4EF8-A4E9-FDD0F17AA22A. Podpisany Strona 1




